
Sp. zn. Si 204/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Jitka Petráková 

 Okresní soud v Českých Budějovicích 
Lidická třída 98/20, PSČ 371 06 

tel.: 386112111, fax: 386112100, e-mail: podatelna@osoud.cbu.justice.cz, ID DS: ws6abvh 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 204/2023 

DNE:   18. září 2023 

 
Vážená paní 

 
 

 
 
Datovou schránkou 

 
 
 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážená paní , 

k Vaší žádosti ze dne 14. 9. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluji následující: 

V informačním systému soudu bohužel neevidujeme kumulativně Vámi požadované informace. 
Z tohoto systému je zjistitelné, kolik pravomocných rozsudků (s odůvodněním a bez odůvodnění 
v souhrnu), jimiž byl uložen nepodmíněný trest odnětí svobody, bylo vyhlášeno po 7. 8. 2022. 
Z uvedeného informačního systému však již nelze zjistit, zda odsouzená osoba byla rodičem či 
primárně pečující osobou o dítě. Z tohoto systému soudu tak není zjistitelné, kolik rozsudků 
kumulativně splňujících Vámi zadaná kritéria uvedená pod písm. (i) – (v) Vaší žádosti bylo 
vydáno. Po bodem ad 1. Vaší žádosti současně žádáte o poskytnutí tolika anonymizovaných 
rozsudků, které nebudou podléhat zpoplatnění. Za pomoci dalších fulltextových vyhledávačů se 
podařilo zjistit několik rozsudků, které odpovídají Vámi zadané specifikaci uvedené pod písm. (i) 
– (v) Vaší žádosti, kdy Vám v příloze zasíláme takový počet rozsudků, který nepodléhá 
zpoplatnění. Konkrétně se jedná o rozsudky ve věcech vedených nadepsaným soudem pod sp.zn. 
6 T 218/2022 a pod sp.zn. 38 T 25/2023 (v tomto případě jak rozsudek soudu prvního stupně, 
tak rozsudek soudu odvolacího). 

Pokud jde o bod ad 2. Vaší žádosti, při zadání formulace „nejlepší a zájem a dítěte“ do 
fulltextového vyhledávání, nebyl zjištěn žádný rozsudek odpovídající Vámi zadaným kritériím.  

S pozdravem 

JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D. v.r. 
místopředsedkyně okresního soudu  
 
 
 
Přílohy – dle textu 
 
 
 

 




